
COMUNICATO UFFICIALE N.10 
 
Il Giudice Unico Federale Avv. Massimo Pettinelli con, Avv. Marco Stefano Marzano, Avv. 
Sebastiano Guarnaschelli, Avv. Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Dott. Alessandro 
Guarnaschelli, Avv. Massimo Argirò, Segretaria Sig.ra Lorella Di Giacomo, ha deliberato i 
seguenti provvedimenti: 
 

GARE DI CAMPIONATO DI SERIE B2 MASCHILE DEL 19/20-12-2009 
 
A) A CARICO TESSERATI 
SQUALIFICATI 
SONCINI MASSIMO (OPEM AUDAX PARMA) squalifica per una giornata per somma di 
penalità, già ammonito in gara precedente (4 penalità). 
PICILLO MASSIMO (SA ITALGRAFICA MARC. CE) squalifica per una giornata per 
comportamento irridente avverso la direzione arbitrale al termine dell’incontro, già 
ammonito in gara precedente (4 penalità). 
BOVO IGOR (TIEMME COST. LOREGGIA PD) squalifica per una giornata per penalità 
conseguita durante la gara e per aver al termine della stessa, reiterato un atteggiamento 
protestatario nei confronti della coppia arbitrale (4 penalità). 
CAVACCINI ALFONSO (EPRAL ARS ET LABOR AV) squalifica per due giornate per 
somma di penalità, già ammonito in gara precedente (7 penalità). 
MEINERO ELIO (VILLANOVA V. BALL CN) squalifica per una giornata per somma di 
penalità conseguite durante l’incontro, già squalificato in gara precedente (9 penalità). 
 
SOSPESI 
MASTRONARDI MARILENA (CASEIFICIO DI NUCCI IS) sospensione da ogni attività 
federale per gg. 21 per aver reiteratamente e pesantemente rivolto frasi offensive, durante 
l’incontro il 1° arbitro. 
MASTRONARDI MARIO (CASEIFICIO DI NUCCI IS) sospensione da ogni attività federale 
per gg.60 perché, posizionato tra il pubblico, sia durante che a fine gara, rivolgeva 
ripetutamente frasi ingiuriose all’indirizzo del 1°arbitro; nonché per aver tentato di 
aggredire fisicamente lo stesso direttore di gara, intento violento che non andava a buon 
fine grazie al tempestivo intervento di terzi che trattenevano il dirigente. 
 
DIFFIDATI 
FANI FRANCESCO (JUMBOFFICE FIRENZE) 
DI MARIO GAETANO MARIA (LOOK NISSA CALTANISSETTA) 
 
AMMONITI 
MARTINA ANTONIO (LINKS CALIMERA LE) 
SPAGNOLI DONATO (MONTORIO VOLLEY) 
MASTROPASQUA PAOLO (IESI VOLLEY ALTAMURA) 
BARDUCA MATTIA (TIEMME COST. LOREGGIA PD) 
PEDICA EMILIO (VOLLEY CLUB ORTE VT) 
GALFO GIORGIO – MICHIENZI DAVIDE (PALL. TIVOLI GUIDONIA RM) 
CELLAMARE GIANFRANCO (AMATORI V. PULSANO TA) 



RUSSO ANDREA ALESSANDRO (AMATORI V. PULSANO TA) per comportamento 
protestatario a fine gara (2 penalità). 
MARRONE MANIO (AS CABV BARI) per aver battibeccato con un componente del 
sodalizio ospite. 
PATELLA GIANCARLO (PALL. MARTINA TA) 
MASTROIANNI MIRKO (NICODEMO ARR. LAURIA PZ) 
FORNASIERO STEFANO (STANEM PARABIAGO MI) 
ROCCA DANIEL (STRADA FACENDO CAS. MO) 
CORINTO STEFANO (VOLLEY MILANO) 
 
B) A CARICO SODALIZI 
 
TIEMME COST.LOREGGIA PD – Multa di € 300,00 per assenza del 1°allenatore in 
panchina, plurirecidiva. 
STANEM PARABIAGO – Multa di € 300,00 per assenza del 1°allenatore in panchina, 
plurirecidiva. 
LINKS CALIMERA LE – Richiamo per assenza del 1°allenatore in panchina. 
SAN FELICE DA NICOSIA EN – Richiamo per assenza del servizio di asciugatura. 
LINKS CALIMERA LE – Richiamo per assenza del servizio di asciugatura. 
MONTORIO VOLLEY TE – Multa di € 130,00 per aver il pubblico di casa reiteratamente 
offeso durante la gara la coppia arbitrale e per aver un isolato spettatore, a fine gara, 
ripetuto le offese nei confronti della suddetta coppia. 
VOLLEY CLUB ORTE VT – Multa di € 140,00 per aver il pubblico locale offeso 
reiteratamente la coppia arbitrale durante la gara nonché per aver un isolato spettatore 
minacciato la suddetta coppia. 
GABECA MONTICHIARI BS – Multa di € 40,00 per linea dell’allenatore non regolamentare 
ed ulteriore multa di € 40,00 per assenza del dirigente addetto agli arbitri. 
HASTA VOLLEY ASTI – Multa di € 40,00 per assenza del servizio di asciugatura, recidiva. 
LOOK NISSA CALTANISSETTA – Multa di € 110,00 per offese isolate da parte del 
pubblico locale, durante la gara ed al termine della stessa, nei confronti degli arbitri, 
parzialmente recidiva. 
CASEIFICIO DI NUCCI IS – Multa di € 160,00 per aver i propri sostenitori reiteratamente 
offeso il 1° arbitro anche a fine gara nonché, ulteriore multa di € 160,00 per aver i propri 
dirigenti meritato la sanzione della sospensione. 
 
 
 Affisso in Roma il 5 gennaio 2010 
 
 
      IL GIUDICE UNICO FEDERALE 
      F.to AVV. MASSIMO PETTINELLI 
      F.to La Segretaria Lorella Di Giacomo 
 
 


